河南省药学会文件

豫药会〔2021〕92 号
---------------------------------------------------
关于召开2021年河南省药学会学术年会
的通知（第三轮）

河南省药学会各专业委员会、各省辖市药学会、各有关单位药学工作者：
2021年是中国共产党成立100周年，是我国第二个百年奋斗目标的起始之年，也是第十四个五年规划的开局之年，为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大、十九届二中、三中、四中、五中、六中全会和河南省第十一次党代会精神，适应新发展阶段要求，进一步增强和激发全省医药科技工作者的凝聚力和创新力，不断推进以人民健康为中心的医药卫生事业高质量发展，助力谱写新时代中原更加出彩的绚丽篇章，2021年河南省药学会学术年会定于2021年12月10日-19日在线召开。现将会议有关事宜通知如下：
1、 会议主题
融合大药学，护航大健康
2、 会议时间及形式
（1） 会议时间：2021年12月10-19日。
    12月10日下午，河南省药学会药品不良反应典型案例分享会议（闭门会）、眼科药学专委会成立大会暨第一届河南省眼科药学学术会议（闭门会）；
12月11日全天，主会场及医院药学分会场（7个学分）；
12月15日下午，药物治疗学及药物分析分会场；
12月17日下午，药事管理分会场（3个学分）；
12月19日上午，药物警戒分会场；
12月19日全天，药学信息化分会场（6个学分）。
（2） [image: 6b08d842097bde51a179742356e8250]会议形式：健康大河南、医药卫生报直播平台，扫描下方二维码进入会议。
[image: fafb1e5b4514fc6411dc34525fea957][image: 82f59375ac0b0ef9bccc06e85f1ce62]

11日：主会场、分会场一直播二维码        15日：药物治疗学分会场直播二维码       15日：药物分析分会场直播二维码

[image: d285f8f1e6fc55326d252756ff1a991][image: 216e621d2f446ff33723c3cc401f058][image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\6c4b115cc2025c3bcd2c2b9381cd34c.jpg]

 17日：药事管理分会场直播二维码              19日：药物警戒分会场直播二维码        19日：药学信息化分会场直播二维码

三、会议日程（见附件）
四、会议报名及注册
1.自通知下发之日起，即可报名，扫描下方二维码进入报名页面，信息完善提交后，完成报名；在不同时间点报名的代表，参加报名之后的会议，2021年12月15日报名通道关闭。
[image: 9c17c41b95ea505d8bf83e4f5ec5c1c]

报名二维码
2.注册费用
需要学分的代表需缴纳会议注册费200元，不需要学分的代
表免费在线参会。
3.缴费方式
[image: a1c1cfbfb9f038b403e8780e009e5d3]（1）支付宝用户扫描下方的图片即可缴费。缴费时请备注 “单位+姓名”并及时截图保存凭证，以便领取发票时核实。本次会议不支持微信支付。

   支付二维码
（2）汇款至以下帐户：
户      名：河南省药学会
开  户  行：交通银行郑州优胜南路支行
开户行行号：301491000697
账      号：411062200018000038640
五、学分授予及领取
1.学分授予：本项目已备案，项目编号分别为：
2021-13-05-01（河南省继续医学教育Ι类学分7分）、2021-13-04-01（河南省继续医学教育Ι类学分3分）、2021-13-05-05（河南省继续医学教育Ι类学分6分），缴费代表按完成扫码、打卡及规定学时，将授予对应学分。
2.学分领取：（1）缴费代表首先需完成直播链接界面的报名（扫描各会场直播二维码或点击有关会议链接填写信息完成报名，后台自动统计参会时长）；（2）会议开始时扫描直播主背景屏或直播界面下方的签到小程序码，点击会议注册模块，完成注册；（3）注册成功后，再次扫描直播二维码或点击会议链接参加会议。非缴费代表可跳过以上程序；
    3.注意事项：缴费代表每半天会议在线时长2小时（1天4小时）、签到二维码注册成功，完成直播界面打卡（打卡弹窗在直播界面不定期弹出），满足以上条件，方可领取对应学分。
    4.学分打印：会议结束30个工作日后，进入河南医学网--继续教育--继续教育管理平台--学分信息--省级学分查询打印--输入姓名、身份证号--搜索--电子证书--打印证书，完成打印。
六、联系方式
联系人：贺  霞  15617518756
孙  喆  17700641906
邮  箱：hnsyxh2019@163.com
网  址：www.hnsyxh.cn

    2021年12月9日

[bookmark: _GoBack]

附件     2021年河南省药学会学术年会日程（12月10日）
	分会场一、眼科药学专业委员会成立大会暨第一届眼科药学学术会议

	时间
	内容
	讲 者
	主持

	13:50-14:00
	线上签到
	周天洋

	14:00-14:30
（成立大会）

	1.宣读《关于批准眼科药学专委会成立的通知》          史艳玲
2.专委会筹备工作报告                                张俊杰
3.选举产生委员、副主任委员、主任委员、
秘书等（宣读邮寄选票统计结果）
4.监事宣布监督意见                                  王豫辉
5.宣布选举结果（见大屏幕）
6.当选主任委员表态发言
7.药物制剂学专委会主委致贺词                        张振中
	贺  霞

	第一届河南省眼科药学学术会议

	14:30-15:00
	几种黄斑部疾病的辩识
	北京协和医院        陈有信
	.
周天洋

	15:00-15:30
	眼科超说明书用药管理探索
	北京同仁医院        张  弨

	15:30-16:00
	干眼角膜上皮细胞损伤治疗新思考
	河南省立眼科医院    赵东卿

	16:00-16:30
	眼科创新药物的研发和转化
	中山大学眼科中心    王延东

	16:30-16:50
	会议总结                   张俊杰

	分会场二、河南省药学会药品不良反应典型案例分享会议

	时间
	内容
	提问及点评专家
	主持

	15:00-15:10
	会议致辞
	河南省药学会领导
河南省人民医院领导
	张 伟

	15:10-15:20
	1号案例演讲
	漯河市中心医院               张建华

张璐璐

	15:20-15:30
	2号案例演讲
	郑州大学第一附属医院         朱振峰

	15:30-15:40
	3号案例演讲
	河南大学淮河医院             张永洲

	15:40-15:50
	4号案例演讲
	新乡医学院第一附属医院       卢乙众

	15:50-16:00
	5号案例演讲
	郑州大学第二附属医院         吴干斌

	16:00-16:10
	6号案例演讲
	郑州市中心医院               何  勐

赵成龙

	16:10-16:20
	7号案例演讲
	郑州人民医院                 陈  楠

	16:20-16:30
	8号案例演讲
	河南省肿瘤医院               张文周

	16:30-16:40
	9号案例演讲
	郑州大学第一附属医院         齐跃东

	16:40-16:50
	10号案例演讲
	河南省人民医院               王姣峰

	16:50-17:00
	专家点评：郑州大学               刘  伟
                濮阳市油田总医院       李  东
	张 伟

	17:00-17:05
	结果公布及总结

2021年河南省药学会学术年会日程
（12月11日）
	时 间
	内 容
	讲 者
	主持人

	主会场

	09:00--09:30
（开幕式）
	1.领导致辞
2.2021年度河南药学科学技术奖颁奖仪式
	致辞嘉宾：
河南省药学会         常俊标
河南省科学技术协会   邓洪军
河南省卫生健康委     阚全程
	史艳玲
李  军

	09:30--10:10
	1.1类抗病毒新药--FNC的研究
	河南省药学会理事长     常俊标
	 刘宏民

	10:10--10:50
	机器学习与真实世界数据助力药品综合评价
	四川省人民医院         童荣生
	李学林

	10:50--11:30
	中药临床药师培训基地建设
与培养
	北京中医药大学东方医院
                     曹俊岭

	分会场三、医院药学分会场

	时 间
	内 容
	讲 者
	主持人

	13:30--13:40
	医院药学专委会主委致辞
	郑州大学第一附属医院   张晓坚
	马培志

	13:40-14:15
	医院药学高质量发展理论探索
与实践
	中南大学湘雅二院       向大雄

	14:20-14:55
	注重临床药师综合素质培养，
助推临床药学学科建设
	上海交通大学附属仁济医院
                     林厚文
	唐进法

	15:00-15:35
	基于人工智能的临床药学决策研究与实践
	北医三院               赵荣生

	15:40-16:35
	最佳临床药学实践，为ERAS实施
保驾护航
	重庆医科大学第一附属医院
                     邱  峰
	焦红军

	16:40-17:15
	夯实基础，助力临床药学学科发展
	郑州大学第一附属医院   李朵璐
	卢乙众

2021年河南省药学会学术年会日程
（12月15日）
	分会场四、药物治疗学分会场--“三知杯”豫楚医药协同药物治疗
实践示范案例分享交流论坛

	时 间
	内 容
	讲 者
	主持人

	14:00-14:20
	论坛致辞：
河南省卫建委药政处处长                               孙  威
河南省药学会秘书长                                   史艳玲
	张思森

	14:20-14:40
	1号案例演讲
	郑州大学第五附属医院     时  磊
	陈  楠

	14:40-15:00
	2号案例演讲
	河南中医药大学第一附属医院    李春晓

	15:00-15:20
	3号案例演讲
	河南大学淮河医院         张永洲

	15:20-15:40
	4号案例演讲
	郑州大学第一附属医院     周玉冰

	15:40-16:00
	5号案例演讲
	许昌中心医院             赵  亮

	16:00-16:20
	6号案例演讲
	郑州大学第三附属医院     任艳丽
	何  勐

	16:20-16:40
	7号案例演讲
	郑州人民医院             陈  楠

	16:40-16:50
	8号案例演讲
	郑州市第七人民医院       袁冬冬

	16:50-17:10
	9号案例演讲
	河南科技大学第一附属医院     娄朝晅

	17:10-17:30
	10号案例演讲
	安阳市人民医院           吴方红

	17:30-17:50
	论坛总结
	陈  楠

	分会场五、药物分析分会场

	14:50--15:00
	会议致辞
	河南省药学会副理事长     王云龙
	刘  英

	15:00-15:30
	河南省注射剂生产品种分析
	河南食品药品检验所       闻京伟

杜  斌

	15:35-16:05
	《中国药典》2020年版二部
抗生素药品增修订介绍
	河南食品药品检验所       李  茜

	16:10-16:30
	小容量注射剂炭化问题成因分析及解决办法
	河南润弘制药股份有限公司
   刘  正
	陈  杰

	16:35-16:55
	流感疫苗质量控制及方法学
研究进展
	河南食品药品检验所       齐乃松

	17:00-17:20
	手性拆分之液相色谱法
	河南食品药品检验所       李  杨

	17:20-17:30
	会议总结
	河南食品药品检验所             刘   英

   2021年河南省药学会学术年会日程
（12月17日下午、19日上午）
	12月17日下午：分会场六、药事管理分会场--药事管理与药学服务学术会议

	时间
	内容
	讲者
	主持

	14:30-14:40
	会议致辞
	胡幼红

	14:40-15:20
	4+7带量采购与
药事管理
	云南省第三人民医院        蔡  琳
	刘  伟

	15:20-15:50
	带量采购相关问题讨论
	河南省中医院              赵  旭
中山大学附属第一医院      黎曙霞
郑州大学第二附属医院      焦红军
北京中医药大学东直门医院      华国栋

	15:50-16:30
	医保DRG支付与合理用药
	陕西省人民医院            张  鹏
	刘  平

	16:30-17:00
	DRGS相关问题讨论
	云南省第一人民医院        曹  玮
武汉市第五医院            吴胜林
郑州市第一人民医院        游广辉
郑州市第六人民医院        李  爽
郑州市第七人民医院        袁冬冬

	17:00-17:10
	会议总结
	郑州大学第一附属医院           胡幼红

	12月19日上午：分会场七、药物警戒分会场

	时间
	内容
	讲者
	主持

	08:30-08:40
	会议致辞

	河南省药学会领导
河南省人民医院领导
	张  伟

	08:40-09:30
	ADR监测工作中的风险信号筛选与药物警戒实践

	中国人民解放军总医院      郭代红
	焦红军

	09:30-10:20
	河南省药品安全性监测
工作发展现状
	河南省药品评价中心        夏旭东
	唐进法

	10:20-11:15
	基于CHPS的真实世界研究与不良反应触发器研究

	广东省人民医院            赖伟华
	张永洲

	11:10-11:15
	休  息

	11:15-11:30
	案例汇报一

齐跃东

	11:30-11:45
	案例汇报二

	11:45-12:00
	案例汇报三

	12:00-12:05
	会议总结
	河南省人民医院      张  伟

2021年河南省药学会学术年会日程
（12月19日全天）
	药学信息化分会场--2021年药学信息化学术年会

	时间
	内容
	讲者
	主持人

	08:30-08:45
	开幕式
（领导致辞）
	河南省药学会药学信息化专委会主任委员      李学林
河南省药学会秘书长                  史艳玲
	周  鹏

	08:45-09:15
	河南医保支付方式改革
	元旭红
	马培志
焦红军

	09:15-9:45
	DRG支付方式下如何开展医院精细化管理
	潘宏铭

	09:45-10:00
	休  息

	10:00-10:30
	药学监护技术规范
	李春晓
	张文周
陈  楠

	10:30-10:50
	药历书写基本规范
	凌  霄

	10:50-11:10
	临床药师工作站设置与电子药历研发
	徐  涛

	11:10-11:40
	中药饮片合理用药软件研发及验证研究
	李学林
	李晓萍
刘永新

	11:40-12:00
	中药饮片合理用药软件功能设置与应用方法
	丁晶晶

	12:00-13:30
	午    餐

	13:30-14:00
	信息拓展在临床药学工作中的实践
	夏  雨
	任艳丽
张涛志

	14:00-14:20
	信息化建设促进医院药学服务高质量发展
	马姝丽

	14:20-14:40
	信息化在医院药事管理工作中的实际应用
	杨慧玲

	14:40-15:00
	坚持问题导向打通信息堵点构建以价值医疗为导向的品质化药学服务
	张  玮

	15:00-15:20
	药师能力提升与药学信息化建设
	赵成龙

	15:20-15:30
	休     息

	15:30-16:00
	医院定制化处方集与规范治疗
	陈忠东
	李  军
方凤琴

	16:00-16:30
	互联网医院处方流转工作总结及未来展望
	曹天平

	16:30-17:00
	处方流转平台建设与运营交流
	朱华颖

	17:00-17:20
	互联网药学服务的发展与思考
	陈成群

	17:20-17:40
	无人药房建设与应用
	常惠礼

	17:40-18:00
	讨论与总结
	李学林

	河南省药学会办公室                     2021年12月9日 印发

- 7 -

image6.jpeg

image7.png

image8.jpeg
XNBAXMNE

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image5.png